MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

CHAMADA PÚBLICA N.º 13/2019/CR/REI/IF BAIANO, DE 17/12/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA COORDENAR O PROCESSO SELETIVO DE
REMOÇÃO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
BAIANO, designada pela Portaria n.º 1338/2019/REITORIA/IF BAIANO, de 22 de julho de 2019,
no uso de suas atribuições legais, divulga Chamada Pública de Remoção, para o cargo de servidor,
no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

1. DAS VAGAS

CARGO NÍVEL
REGIME DE
TRABALHO

CAMPUS DE DESTINO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO*

D 40 HORAS REITORIA (01 vaga)

*Inscritos da Chamada Pública 08/2019 desistiram quando consultados.

2. DO CRONOGRAMA

Publicação da Chamada Pública 17 de dezembro de 2019

Período de inscrição 18 e 19 de dezembro de 2019

Homologação das inscrições 20 de dezembro de 2019

Interposição de Recurso contra lista de homologados 21 de dezembro de 2019

Publicação do Resultado Preliminar 23 de dezembro de 2019

Período de Recurso 24 de dezembro de 2019

Análise dos Recursos 26 de dezembro de 2019

Publicação do Resultado Definitivo 26 de dezembro de 2019 – após 18 h

3. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições  deverão  ser  realizadas  por  meio  de  preenchimento  de  formulário  (OPINA)
cujos  links encontram-se na página  http://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/remocao-novembro-
2018/ .

Atenciosamente,

Original assinado
Luciana H. C. Mazzutti

Presidente da Comissão para Coordenar o Processo de Remoção
Portaria nº 1338/2019,de 22 de julho de2019